
 
 

 

  Strana: 1 z 8 

 

Výzva k podání nabídek, na kterou se nevztahuje postup pro zadávací řízení dle zákona 
č. 134/2016., o zadávání veřejných zakázek 

Číslo zakázky (bude doplněno 
MPSV při uveřejnění) 

 

Název zakázky 
Výběr externího realizátora evaluace vybraných sociálních služeb 
poskytovaných komunitní formou 

Druh zakázky (služba, dodávka 
nebo stavební práce) 

služby 

Datum vyhlášení výzvy 
k podání nabídek 

10.09.2024 

Registrační číslo projektu CZ.03.02.02/00/22_006/0000756 

Název projektu Podpora transformace sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

Název / obchodní firma 
zadavatele 

Jihomoravský kraj 

Sídlo zadavatele Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele, její telefon  
a e-mailová adresa 

PhDr. Petr Horehleď, 541 651 131, horehled.petr@jmk.cz 

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 70888337 

Kontaktní osoba zadavatele ve 
věci zakázky, její telefon a e-
mailová adresa 

Mgr. Ing. Hana Jarošíková, 541 652 288, 
jarosikova.hana@jmk.cz 

Lhůta pro podání nabídek Do 29.09.2024, 16:00 hod. 

Místo pro podání nabídek Elektronický nástroj – E-ZAK 

Popis (specifikace) předmětu zakázky 

Veřejná zakázka není rozdělena na části. Předmětem veřejné zakázky je hodnocení vybraných oblastí 
procesu poskytování sociálních služeb komunitní formou u sociálních služeb Chráněné bydlení nebo 
Domovy pro osoby se zdravotním postižením u 7 příspěvkových organizací zřizovaných Jihomoravským 
krajem a následné vypracování závěrečných hodnotících zpráv v náležité odborné kvalitě a rozsahu.  

Hodnotící zpráva (též prověrka) je považována za ověřovací zakázku. Důkazy budou získávány 
systematickým postupem – pozorováním, externími konfirmacemi, analytickými postupy a dotazováním 
s cílem porozumění předmětu zakázky a dalším okolnostem zakázky. Oproti hloubkovému auditu budou 
postupy a kontrolované oblasti úmyslně omezeny na níže vyjmenované oblasti a jejich kritéria. 

Celkem dodavatel vypracuje 11 závěrečných hodnotících zpráv, dodávaných průběžně, chronologicky 
dle postupu realizace evaluace. 

Každá evaluační zpráva musí obsahovat kvantitativní hodnocení pomocí míry plnění jednotlivých 

kritérií, v rozsahu škály * 1 – splňuje, * 2 – splňuje částečně, * 3 – nesplňuje. Nedílnou součástí 

evaluační zprávy bude také doprovodný odborný text obsahující shrnutí zjištěných poznatků 

k jednotlivým kritériím, popis zjištěných ústavních prvků služby (pokud jsou), příklady dobré praxe a 

návrhy či doporučení opatření na eliminaci zjištěných nedostatků v souladu s uplatňováním principu 

deinstitucionalizace (transformace z ústavní péče na komunitní formu poskytování). 

mailto:horehled.petr@jmk.cz


 
 

 

  Strana: 2 z 8 

 

Konkrétně půjde o tyto poskytovatele a služby: 

 
1. Srdce v domě, p.o.    Chráněné bydlení   ID 4021450 
2. Srdce v domě, p.o.     Chráněné bydlení   ID 3966886 
3. Zámek Břežany, p.o.    DOZP     ID 3460991 
4. Zámek Břežany, p.o.    DOZP     ID 9683822 
5. Zámek Břežany, p.o.    Chráněné bydlení   ID 5367841 
6. Paprsek, p.o.     Chráněné bydlení   ID 2388878 
7. Paprsek, p.o.    Chráněné bydlení   ID 9275230 
8. Domov Horizont, p.o.    Chráněné bydlení   ID 6133524 
9. Sociální služby Šebetov, p.o.   Chráněné bydlení   ID 5419571 
10. Habrovanský zámek, p.o.    Chráněné bydlení   ID 5286690 
11. Zelený dům pohody, p.o.    Chráněné bydlení   ID2764928 

Hodnocení uvedených služeb bude spočívat ve zmapování a posouzení aktuálního stavu 
vyjmenovaných oblastí poskytování sociální služby, které lze považovat za klíčové a zásadní v procesu 
deinstitucionalizace poskytované služby a musí být tedy v souladu s pravidly pro poskytování služby 
komunitního typu, tedy s kritérii transformace a deinstitucionalizace uvedenými ve strategickém 
dokumentu MPSV s názvem Kritéria sociálních služeb komunitního charakteru a kritéria transformace 
a deinstitucionalizace platným od 01.04.2022 dostupným na https://www.mpsv.cz/kriteria-socialnich-
sluzeb-komunitniho-charakteru-a-kriteria-transformace-a-deinstitucionalizace  

Součástí hodnocení mimo oblast vymezených kritérií bude posouzení souladu aktuální míry zjištěné 
podpory klientů v uspokojování jejich potřeb s nastaveným rozsahem poskytování služby a dostupnosti 
pracovníků, a dále zmapování prostupnosti služby, tedy zdali mají klienti potenciál a možnost přejít 
v dané lokalitě do služby podpory samostatného bydlení. 

Hodnocení bude prováděno v týmu každé služby zvlášť, minimálně po dobu odpovídající rozsahu 
evaluace, která činí alespoň 3 dny, a to za účasti nejen osob zodpovědných za poskytování služby a 
naplňování uvedených oblastí, ale i klientů. 

Při evaluaci se předpokládá účast nejužšího vedení služby (zpravidla ředitel/ka nebo vedoucí služby), 
dále týmu zodpovědného za rozvoj a hodnocení sociální služby, za individuální plánování a vytváření 
plánů přechodu, za spolupráci s rodinnými příslušníky a opatrovníky, za oblast zapojení do komunitního 
plánování a prezentace služby navenek. Spolupráci výše uvedených zajistí zadavatel. 

Pokud bude jedna registrovaná služba, kterou se rozumí služba s jedním ID, poskytována na více 
místech (rozlišení dle adresy), budou do její evaluační zprávy zahrnuty sumarizované poznatky alespoň 
ze dvou vybraných míst jejího poskytování. 

Při evaluaci budou hodnoceny následující 3 klíčové oblasti a k nim přiřazená kritéria: 

https://www.mpsv.cz/kriteria-socialnich-sluzeb-komunitniho-charakteru-a-kriteria-transformace-a-deinstitucionalizace
https://www.mpsv.cz/kriteria-socialnich-sluzeb-komunitniho-charakteru-a-kriteria-transformace-a-deinstitucionalizace


 
 

 

  Strana: 3 z 8 

 

 

 

 

1. Prostředí a podmínky poskytované služby komunitního charakteru 

 Splňuje 

Splňuje 

částečně Nesplňuje Poznámka 

1. 1 Bezbariérovost přístupu a prostor, ve kterých je služba 

poskytována, odpovídá stanoveným podmínkám 

poskytování služby komunitní formou.     

1. 2 Služba využívá přirozené činnosti a aktivity zaměřené 

na podporu začleňování uživatelů do běžného života v 

komunitě.     

1. 3 Potenciál prostředí poskytované služby a konkrétní 

podmínky dané její polohou podporují možnost 

přirozeného začlenění uživatelů do běžného života.     

2.  Individualizovaný přístup 

 Splňuje 

Splňuje 

částečně Nesplňuje Poznámka 

2.1 Služby jsou poskytovány s respektem k individuálním 

potřebám a s uplatněním kompetencí uživatelů.     

2.2 Pracovníci podporují uživatele v realizaci každodenních 

běžných aktivit a návyků srovnatelných s jejich vrstevníky 

mimo službu.     

2.3 Uživatelé jsou prokazatelně zapojeni do života v 

komunitě, tzn. využívají její dostupné zdroje a možnosti 

uplatnění ve svém osobním i pracovním životě.     

3.  Spolupráce s rodinami uživatelů a komunitou 

 Splňuje 

Splňuje 

částečně Nesplňuje Poznámka 

3.1 Rodiny uživatelů, sousedé a další zainteresované osoby 

z přirozeného prostředí komunity (z okolí poskytované 

služby) jsou zapojeni do samotného průběhu poskytování 

služby.     

3.2 Služba vyhodnocuje podněty, připomínky a stížnosti od 

uživatelů, rodin a dalších zainteresovaných osob a využívá 

je k realizaci a dokončení transformace ústavní péče ve 

službu poskytovanou komunitní formou.     

3.3 Služba a její pracovníci prokazatelně spolupracují s 

dalšími komunitními zdroji, návaznými službami a 

institucemi.     

Předpokládaná hodnota 
zakázky v Kč (bez DPH) 

619.000,-Kč 

Lhůta dodání / časový 
harmonogram plnění / doba 
trvání zakázky 

Doba trvání zakázky (lhůta dodání) je maximálně 180 dní od 
termínu podpisu smlouvy, včetně dodání všech hodnotících zpráv. 

Místo dodání / převzetí plnění Místem plnění jsou místa poskytování sociálních služeb, místo 
převzetí plnění je sídlo zadavatele a dále jakékoliv místo 



 
 

 

  Strana: 4 z 8 

 

výslovně určené zadavatelem, a to v rámci České republiky, 
nebo jakékoliv jiné místo určené v souladu se smlouvou 
uzavřenou za účelem plnění předmětu veřejné zakázky. 

Pravidla pro hodnocení nabídek, která zahrnují i) kritéria hodnocení, ii) metodu vyhodnocení 
nabídek v jednotlivých kritériích a iii) váhu nebo jiný matematický vztah mezi kritérii 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomicky nejvýhodnější 
nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou (tj. nabídková cena v Kč bez DPH doplněná 
účastníkem do krycího listu nabídky). Za nejvhodnější bude považována nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. 

V případě rovnosti nabídkových cen na první místě v pořadí bude nejvýhodnější nabídka vybrána 
losem. Losování bude probíhat v souladu se zásadami uvedenými v § 6 ZZVZ. K losování budou 
přizváni účastníci, jejichž nabídkové ceny jsou shodné. 

Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

Prokázání splnění kvalifikace je předpokladem účasti dodavatele v zadávacím řízení. Kvalifikaci splní 
dodavatel, který splnění níže uvedených požadovaných kvalifikačních požadavků (předpokladů) 
prokáže tím, že předloží: 
 

(i) Čestné prohlášení podepsané oprávněnou osobou dodavatele, z něhož bude vyplývat 
následující: 

 dodavatel nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 
řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 Zákona, nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží; 

 je-li dodavatelem právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato právnická osoba a 
zároveň její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu; je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato 
právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 
zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele; 

 účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, splňuje 
tento předpoklad tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; účastní-li se 
zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, splňují tuto podmínku 
osoby uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu; 

 dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek; 

 dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

 dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti; 

 dodavatel není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči 
němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné 
situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Při prokazování kvalifikace dle tohoto bodu (i) mohou účastníci zadávacího řízení použít 
nezávazný vzor čestného prohlášení, který tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace. 
 

(ii) Prostou kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z 
jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, ne starší 90 dnů ke dni uplynutí lhůty pro 



 
 

 

  Strana: 5 z 8 

 

podání nabídek. 

(iii) V technické kvalifikaci dodavatele evaluace kvality sociálních služeb komunitního typu 
považujeme za důležité doložit specifika spojená s transformací a poskytováním služeb 
komunitní formou. Dodavatel by měl poskytnout/doložit následující zkušenosti s podobnými 
projekty, a sice: 

-  seznam nejméně 3 relevantních projektů za posledních 5 let, které se týkaly auditu, 
evaluace nebo monitoringu kvality v sociálních službách, zejména ve službách 
poskytovaných komunitní formou. 

- pro každý projekt je potřeba uvést rozsah prací, geografické umístění, cílovou skupinu a 
hlavní dosažené výsledky (lze doložit anonymizovanou částí starších auditních zpráv), 
včetně reference či kontaktů na získání reference od předchozích klientů. 

 
Zadavatel je v případě nejasností oprávněn vyžádat si případné další doklady, ze kterých 
bude vyplývat splnění požadavků stanovených touto výzvou. 
 

(iv) Seznam členů realizačního týmu a osvědčení o jejich vzdělání a odborné kvalifikaci 

Zadavatel požaduje, aby byly určeny osoby odpovědné za jednotlivá plnění předmětu 
veřejné zakázky. Zadavatel požaduje, aby dodavatel disponoval realizačním týmem 
složeným minimálně z následujících odborných osob splňujících minimálně následující  
 
Požadavky na posouzení kvalifikace členů realizačního týmu: 
- Minimální počet členů realizačního týmu jsou 3, přičemž: 

 
 minimálně 2 z členů realizačního týmu musí splňovat kvalifikační požadavky na 

vzdělání v sociální oblasti: dokončené vysokoškolské vzdělání v humanitních 
oborech zaměřených na sociální práci, sociální nebo speciální pedagogiku, 
psychologii či právo, dále alespoň 3 roky praxe v sociálních službách nebo 
v sociální oblasti. 
 
Dodavatel prokáže splnění těchto kvalifikačních předpokladů předložením:  
(i) strukturovaného životopisu dle požadavků specifikovaných níže, z něhož bude 
jednoznačně vyplývat splnění výše uvedených požadavků zadavatele na praxi a 
zkušenosti; a  
(ii) dokladu prokazujícího požadované vzdělání 

 
Dodavatel dále prokáže splnění kvalifikačního předpokladu dle tohoto bodu předložením úplného 
seznamu osob odpovědných za poskytování služeb a strukturovaných profesních životopisů, z nichž 
bude vyplývat, že osoby podílející se na plnění předmětu veřejné zakázky splňují výše uvedené 
požadavky zadavatele dle vymezené úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu. Strukturované profesní 
životopisy musí obsahovat informace, ze kterých bude jednoznačně vyplývat splnění veškerých 
požadavků zadavatele na příslušného člena týmu. Zejména bude obsaženo: 

 jméno a příjmení, kontakt, 

 nejvyšší dosažené vzdělání (období, název a typ organizace poskytující vzdělání), 

 pracovní zkušenosti a profesní praxe vztahující se k předmětu veřejné zakázky - zejména 
v kontextu transformace a deinstitucionalizace (období, název zaměstnavatele, dosažená 
pozice), 

 další případné dovednosti a zkušenosti ve vztahu k plnění veřejné zakázky (prokazatelné 
důkazy o průběžném vzdělávání a specializaci, například účast na školeních, seminářích a 
konferencích zaměřených na sociální služby, 



 
 

 

  Strana: 6 z 8 

 

 čestné prohlášení o pravdivosti údajů uvedených v životopise a prohlášení o souhlasu se 
zapojením do realizačního týmu dodavatele, 

 ukázka referenční zakázky/odborné portfolio – popisující konkrétní zapojení, náplň a rozsah 
práce, 

 datum, 

 vlastnoruční podpis pracovníka. 

Přílohou každého životopisu budou doklady, z nichž bude vyplývat splnění požadavků zadavatele na 
vzdělání osob. 
Zadavatel výslovně požaduje, aby se osoby uvedené dodavatelem v seznamu členů odborného týmu 
ve vztahu k příslušné části veřejné zakázky fakticky přímo podílely na realizaci veřejné zakázky, a to ve 
vztahu k požadovaným pozicím, resp. v rozsahu odpovídajícím požadovaným zkušenostem a potřebám 
při plnění veřejné zakázky. 
 

 

Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Účastník zadávacího řízení předloží nabídku v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 



 
 

 

  Strana: 7 z 8 

 

Požadavek na způsob 
zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel je povinen uvést nabídkovou cenu v Kč bez DPH, částku 
DPH, částku včetně DPH. Jednotlivé číselné údaje je dodavatel 
povinen stanovit, příp. zaokrouhlit na dvě desetinná místa. 
Dodavatel není oprávněn předložit nulové položky a je povinen 
stanovit nabídkové ceny tak, aby se nejednalo o nabídkové ceny 
mimořádně nízké. 
Nabídková cena musí být stanovena jako závazná, nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná. Účastník zadávacího řízení je povinen 
do nabídkové ceny zahrnout všechny náklady či poplatky a další 
výdaje, které mu při realizaci veřejné zakázky podle zadávací 
dokumentace vzniknou nebo mohou vzniknout. Součástí 
nabídkové ceny musí být veškerá plnění dodavatele z titulu splnění 
povinností stanovených návrhem smlouvy.  
Nabídka musí obsahovat řádně zpracovanou cenu plnění. 
Zadavatel si vyhrazuje právo (nikoli povinnost) vyloučit ze 
zadávacího řízení účastníka zadávacího řízení, v jehož nabídce 
nebude řádně zpracovaná či účastníka vyzvat k objasnění či 
doplnění dodaných podkladů dle ustanovení § 46 zákona  
č. 134/2016., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.  
Vyloučenému účastníku výběrového řízení oznámí zadavatel jeho 
vyloučení bez zbytečného odkladu. 
Nabídkovou cenu je možné překročit výlučně v souvislosti se 
změnou daňových předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o 
částku odpovídající této legislativní změně. 
DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z 
přidané hodnoty vypočtené podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Není-li účastník 
zadávacího řízení registrovaným plátcem DPH, tuto skutečnost 
výslovně uvede. 
 

Pro hodnocení je rozhodná cena uvedená na krycím listu 
nabídky, který je účastník povinen vyplnit a předložit spolu 
s nabídkou.  

Požadavek na písemnou 
formu nabídky 

Nabídky se podávají pomocí elektronického nástroje E-ZAK. 

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby dodavatele 

Dodavatel ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci 
zakázky, její telefon a e-mailovou adresu.  

Požadavek na jednu nabídku Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

Vysvětlení zadávacích podmínek 

 
Dotazy k zadávacím podmínkám mohou dodavatelé v písemné formě zasílat prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, konkrétně části týkající se této veřejné zakázky, dostupného na 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html.  
 
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná 
žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek.  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html


 
 

 

  Strana: 8 z 8 

 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti nebo na 
základě pozdě doručené žádosti. Zadavatel uveřejní, odešle nebo předá vysvětlení zadávacích 
podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti 
podle předchozí věty. Pokud je žádost o vysvětlení zadávacích podmínek doručena včas a zadavatel 
neuveřejní, neodešle nebo nepředá vysvětlení do 2 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání 
nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení 
zadávacích podmínek do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 2 pracovní dny. 

 

Zadavatel zveřejní vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění žádosti, na profilu 
zadavatele - elektronický nástroj E-ZAK. 

 

 

Další požadavky na zpracování nabídky 

 

Zadávací řízení se řídí 
Obecnou částí pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+ 
(vydání č. 7), na toto zadávací řízení se neaplikují ustanovení 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

Zadavatel si vyhrazuje  uveřejnit oznámení o výsledku výběrového řízení a případné oznámení o 
vyloučení účastníka stejným způsobem, jakým uveřejnil výzvu k podání nabídek na profilu 
zadavatele - elektronický nástroj E-ZAK. Oznámení o výsledku výběrového řízení a případné 
oznámení o vyřazení nabídky se považuje za doručené všem dotčeným účastníkům okamžikem 
uveřejnění. Vyloučenému účastníku výběrového řízení oznámí zadavatel jeho vyloučení bez 
zbytečného odkladu. 

 

 

Datum a podpis osoby oprávněné 
jednat za zadavatele  

 

PhDr. Petr Horehleď 

V Brně dne 10.09.2024 

 

 

 

Přílohy: Zadávací dokumentace  
 


		2024-09-10T07:07:34+0000
	Not specified




